
UCHWAŁA NR XXXII/287/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021 r. poz. 2290) i art. 40  ust. 2 pkt 4, 
art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy 
Sieroszewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscowości Ołobok przy ul. Wojciecha Brylińskiego na działce o numerze ewidencyjnym 573. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w §1 określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA897764-0C2B-48CA-B351-7E6D96F9BEC6. Podpisany Strona 1



 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU  

 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników w  miejscowości Ołobok przy ul. Wojciecha Brylińskiego na działce 

o numerze ewidencyjnym 573. 

2. Handel, o którym mowa w ust. 1 odbywa się od godziny 600 do godziny 1200. 

§ 2. Na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 mogą być sprzedawane wyłącznie 

przez rolników i ich domowników produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. 

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 3. Miejsce handlu prowadzi i nadzoruje Wójt Gminy Sieroszewice. 

§ 4. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną o treści ,,Miejsce 

prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników’’. 

§ 5. Od osób prowadzących handel nie pobiera się opłaty targowej. 

§ 6. Osoby prowadzące handel są zobowiązane do: 

1) przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu; 

2) posiadania dokumentów potwierdzających prowadzenie działalności rolniczej (numer 

gospodarstwa lub numer w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej) lub podleganiu ubezpieczeniu społecznemu KRUS i do ich okazywania 

na każde żądanie osób upoważnionych do kontroli; 

3) umieszczenia czytelnych cen lub cennika na oferowanych do sprzedaży towarach; 

4) przestrzegania zasad i przepisów przeciwpożarowych, higieniczno-sanitarnych, 

weterynaryjnych, porządkowych; 

5) organizacji stanowiska handlowego, składowania towarów i opakowań w sposób 

zapewniający bezpieczeństwo osobom przebywającym w miejscu handlowym oraz 

niepowodujący utrudnień w ruchu na miejscu targowym; 

6) utrzymania porządku na zajmowanym miejscu handlowym i w jego otoczeniu oraz 

posprzątania po zakończonej sprzedaży, zebrania worków, kartonów, skrzynek oraz 

innych odpadów; 

7) opuszczenia terenu po zakończeniu handlu do godziny, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 7. Niniejszy Regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Sieroszewice, wywieszenie na głównej 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sieroszewice oraz na tablicy ogłoszeń w miejscu 

prowadzenia handlu. 

§ 8. Zmiana regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalenia. 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/287/2022 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 18 lutego 2022 roku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA897764-0C2B-48CA-B351-7E6D96F9BEC6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXII/287/2022 

RADY GMINY SIEROSZEWICE  

z dnia 18 lutego 2022 r.  

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu  

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 
piątki i soboty jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających z przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - obowiązkiem Rady 

Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w drodze uchwały, biorąc pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum 

danej gminy lub miasta lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, a także uchwalenie 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca, o 

którym mowa powyżej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mając na względzie 

powyższe – podjęcie ww. uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA897764-0C2B-48CA-B351-7E6D96F9BEC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



